
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης, για το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2023.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 668/06-02-2023 απόφα-
σης (Β’ 948) περί καθιέρωσης 24ωρης και 12ωρης 
λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσιών 
του Δήμου Ιεράπετρας.

3 Χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδα Φροντίδας
Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, με την 
επωνυμία «ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο ΛΕΩ-
ΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, Κάτω Σχολάρι, Δήμος Θέρμης.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονι-
σμού Λειτουργίας του Δήμου Αγκιστρίου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

5 Διόρθωση της υπ’ αρ. 514/11-7-2023 (Β’ 4671) από-
φασης του Δημάρχου Τυρνάβου, περί τροποποίη-
σης της υπ’  αρ. 62/15-2-2023 (Β’  1368) αντιστοί-
χισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας του Δή-
μου Τυρνάβου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διορθώσεις σφάλματων στην υπό στοιχεία 
Ε-94/2023 απόφαση του Κλάδου Ενέργειας της 
Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και 
Υδάτων (ΡΑΑΕΥ) η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5147).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 76521 (1) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
που υπηρετούν στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσειs και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα» (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15),

δ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ε. του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 29530/13.3.2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διορισμός Υπηρεσια-
κού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187), σε συνδυασμό με το άρθρο 38 του 
ν. 5013/2023 (Α’ 12).

3. Την υπ’ αρ. 3782/17.1.2023 άρση ανάθεσης παράλ-
ληλων καθηκόντων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5274

59699

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.31 22:21:48
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59700 Τεύχος B’ 5274/31.08.2023

4. Την υπ’ αρ.63923/22.6.2022 παράταση ανάθεσης 
άσκησης παράλληλων καθηκόντων υπαλλήλων στο Γρα-
φείο Υπηρεσιακής Γραμματέως.

5. Την υπ’ αρ. 68291/5.7.2022 ανάθεση παράλληλων 
καθηκόντων.

6. Την υπ’ αρ. 73943/21.7.2022 ανάθεση παράλληλων 
καθηκόντων.

7. Το υπ’ αρ. 72892/10.8.2023 έγγραφο της Υπηρεσι-
ακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Έγκρι-
ση συνεργείου απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
για 5 (πέντε) υπαλλήλους».

8. Το υπ’ αρ. 73063/10.8.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Ανθρωπίνου Δυναμικού του οικείου Υπουργείου «Έγκρι-
ση πιστώσεων για αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» προς τη Γενική Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών.

9. Το υπ’ αρ. 75826/25.8.2023 έγγραφο της Γενικής Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση ύπαρξης 
Πίστωσης», από το οποίο προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της απόφασης αυτής προκαλείται δαπάνη για πέντε (5) 
υπαλλήλους ύψους τριών χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(3.500,00 €) περίπου, για το Β’ εξάμηνο του τρέχοντος 
οικονομικού έτους, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ειδικού Φορέα 
1035-501-0000000 (ΑΛΕ 2120201001).

10. Το γεγονός ότι η αδυναμία στελέχωσης και της 
υποστήριξης του έργου της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 
όπως προβλέπεται ρητά στην παρ. 3 του άρθρου 36 του 
ν. 4622/2019 και στο άρθρο 4 του π.δ. 5/2022, λόγω του 
ζητήματος της ελλιπούς στελέχωσης των υπηρεσιών του 
Υπουργείου εν γένει, καθιστούν αναγκαία την άσκηση 
παράλληλων καθηκόντων στο Γραφείο της Υπηρεσια-
κής Γραμματέως με διευρυμένο ωράριο για να ανταπο-
κριθεί στην άσκηση των αρμοδιοτήτων της καθώς και 
στις έκτακτες, μη προγραμματισμένες και απρόβλεπτες 
ανάγκες του αυξημένου όγκου θεμάτων οι οποίες σε 
συνδυασμό με τις τακτικές θεσμικές υποχρεώσεις της 
συνιστούν η εργασία να πραγματοποιείται πέραν του 
καθιερωμένου ωραρίου εργασίας, των 5 (πέντε) υπαλ-
λήλων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρονται στο υπ’ αρ. 10 σκεπτικό του προοιμίου της 
απόφασης για πέντε (5) υπαλλήλους, που υπηρετούν με 
παράλληλα καθήκοντα στο Γραφείο της Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης, και μέχρι εκα-
τόν είκοσι 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και για 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση αυτής έως και 31 
Οκτωβρίου 2023.

Η συγκρότηση συνεργείου διενεργείται μετά από σχε-
τική πράξη της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργεί-
ου Ανάπτυξης για τους υπαλλήλους του Γραφείου της.

Με πράξη της Υπηρεσιακής Γραμματέως, στο τέλος 
κάθε μήνα, βεβαιώνεται η πραγματοποίηση των ωρών 
υπερωριακής απασχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 

υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 

εξαμήνων μέσα στο έτος.

H ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Αυγούστου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι 

   Αριθμ. 8310 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 668/06-02-2023 απόφα-

σης (Β’ 948) περί καθιέρωσης 24ωρης και 12ωρης 

λειτουργίας, καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυ-

ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες των υπηρεσι-

ών του Δήμου Ιεράπετρας. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 63 έως 67 του Κεφαλαίου Α’ 

του Μέρους Ζ’ του ν. 4954/2022 (Α’ 36).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-

κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010 «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

5. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 (ΥΟΔΔ 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού της 

Κοζυράκη Μαρίας στη θέση της Γραμματέως Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 668/6-2-2023 (Β’948) απόφαση περί κα-

θιέρωσης 24ωρης και 12ωρης λειτουργίας, καθώς και 

λειτουργίας κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπηρεσιών του Δήμου Ιεράπετρας.

7. Το υπ’ αρ. οικ.11190/18-8-2023 έγγραφο του Δήμου 

Ιεράπετρας, με το οποίο διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία 

μας η υπ’ αρ. 170/16-8-2023 απόφαση του οικείου Δη-

μοτικού Συμβουλίου περί τροποποίησης-συμπλήρωσης 

της ανωτέρω απόφασης.

8. Την υπό στοιχεία ΔΥ/4-8-2023 βεβαίωση της Ανα-

πληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικού 

της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιε-

ράπετρας περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον Κ.Α. 50/

6012 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2023 

του εν λόγω Δήμου και περί πρόβλεψης ανάλογων πι-

στώσεων στους προϋπολογισμούς των επόμενων οικο-

νομικών ετών, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 668/6-2-2023 (Β’ 948) από-

φαση περί καθιέρωσης 24ωρης και 12ωρης λειτουρ-

γίας, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59701Τεύχος B’ 5274/31.08.2023

μες ημέρες των υπηρεσιών του Δήμου Ιεράπετρας, ως 

προς το πεδίο που αφορά την Διεύθυνση της Δημοτι-

κής Αστυνομίας, της κατηγορίας, Κλάδου/Ειδικότητας 

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ και συγκεκριμένα στη 

στήλη τρία: ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ, ως εξής:

2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ (ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

2

Σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΥ/4-8-2023 βεβαίωση 
της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Οικο-
νομικού της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ιεράπετρας, από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη για την κάλυψη της οποίας έχει προ-
βλεφθεί πίστωση, συνολικού ύψους 9.000,00 ευρώ, σε 
βάρος του Κ.Α. 50/6012 στον προϋπολογισμό οικονομι-
κού έτους 2023 του εν λόγω Δήμου.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 668/
6-2-2023 απόφαση (Β’ 948).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Αυγούστου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

Ι

   Αριθμ. οικ.575256 (17557) (3)

Χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδα Φρο-
ντίδας Ηλικιωμένων, κερδοσκοπικού χαρακτήρα, 
με την επωνυμία «ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ» και τον διακρι-
τικό τίτλο ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, Κάτω Σχολά-
ρι, Δήμος Θέρμης.

  Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διεύθυν-
σης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας (π.δ. 133/2010, Α’ 226).

3. Την υπό στοιχεία οικ.81320+77909 (Β’ 4302/2016) 
έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

5. Το υπό στοιχεία ΔΙΑΔΙΠΥΔ/ΤΣΕΠΕΑΔ/Φ.18/οικ. 
32731/21-12-2016 έγγραφο «Δικαίωμα υπογραφής “Με 
εντολή Περιφερειάρχη”- άρθρο 37 του ν. 4440/2016 
(Α’ 224)» (ΑΔΑ: 6ΥΜΤ465ΧΨΘ-ΣΙΡ).

6. Την υπ’  αρ. οικ. 72217(1346)/2022 (Β’ 458) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, περί 
μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφεριάρχες 
και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 

Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Την υπ’ αρ. οικ.144691(2746)/2022 (Β’ 1485) απόφα-
ση του Αντιπεριφερειάρχη Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, περί παροχής εξουσιοδότησης υπογρα-
φής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «Με 
εντολή Αντιπεριφερειάρχη», σε Προϊσταμένους των 
Υπηρεσιών έδρας και της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

8. Την υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/6-6-1996 υπουργι-
κή απόφαση «Προϋποθέσεις ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδων Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες 
(κερδοσκοπικού χαρακτήρα)» (Β’ 455).

9. Την υπό στοιχεία Π1γ/οικ.81551/25-6-2007 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση της 
υπό στοιχεία Π4β/οικ.3176/6-6-1996 (Β’ 455) και Π4β/
οικ 4690/30-8-1996 (Β’ 833) υπουργικών αποφάσεων 
περί προϋποθέσεων ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων 
Φροντίδας Ηλικιωμένων (Μ.Φ.Η.) από ιδιώτες, κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα και μη κερδοσκοπικού αντίστοιχα» 
(Β’ 1136).

10. Τις διατάξεις του ν.  2345/1995 «Οργανωμένες 
υπηρεσίες παροχής προστασίας από φορείς κοινωνικής 
πρόνοιας και άλλες διατάξεις» (Α’ 213), όπως αντικατα-
στάθηκε και ισχύει από τον ν. 4921/2022 (Α’ 75) καθώς 
και το άρθρο 100 του ν. 5041/2023 (Α’ 87).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 8, 11 και 54 του 
ν. 4837/2021 «Πρόληψη και αντιμετώπιση περιστατικών 
κακοποίησης και παραμέλησης ανηλίκων, Πρόγραμμα 
’’Κυψέλη’’ για την αναβάθμιση της ποιότητας των παρε-
χόμενων υπηρεσιών σε βρεφικούς, βρεφονηπιακούς και 
παιδικούς σταθμούς, διατάξεις για την προώθηση της 
αναδοχής και της υιοθεσίας, “Προσωπικός Βοηθός για τα 
Άτομα με Αναπηρία” και άλλες διατάξεις» (Α’ 178), όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4921/2022 (Α’ 75).

12. Την υπ’ αρ. 562055 (15866)/05-08-2022 (ΑΔΑ: 
ΨΚΦΟ7ΛΛ-Π6Ζ) απόφαση χορήγησης άδειας ίδρυσης 
σε Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων, με την επωνυμία 
«ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑ-
ΡΕΙΑ και τον διακριτικό τίτλο ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 
Κάτω Σχολάρι, Δήμος Θέρμης.

13. Την από 22-06-2023 αίτηση του νόμιμου εκπροσώ-
που της εταιρίας για χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μο-
νάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων, με την επωνυμία «ΛΕΩ-
ΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ» 
και τον διακριτικό τίτλο ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, Κάτω 
Σχολάρι, Δήμος Θέρμης, με συνημμένα δικαιολογητικά.

14. Την από 26-6-2023 αίτηση του εξουσιοδοτημένου 
μηχανικού με την οποία υποβλήθηκαν συμπληρωματικά 
δικαιολογητικά.

15. Το υπ’ αρ. 480374(14718)/11-7-2023 έγγραφο δι-
αβίβασης του από 10-7-2023 πρακτικού αυτοψίας της 
Επιτροπής Καταλληλότητας Μ.Φ.Η., το οποίο κοινοποι-
ήθηκε στους υπευθύνους της μονάδας για ενημέρωση 
και εφαρμογή των συστάσεων.

16. Την από 13-7-2023 αίτηση του νόμιμου εκπροσώ-
που της μονάδας με προσκόμιση επικαιροποιημένων 
των δικαιολογητικών καθ’ υπόδειξη του ανωτέρω πρα-
κτικού και το από 20-7-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα για την 
ολοκλήρωση των τεχνικών παρατηρήσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59702 Τεύχος B’ 5274/31.08.2023

17. Το υπ’ αρ. 567316(17383)/23-8-2023 πρακτικό 
της Επιτροπής Καταλληλότητας Μ.Φ.Η., σύμφωνα με το 
οποίο η Μονάδα Φροντίδας Ηλικιωμένων πληροί τις, από 
τη σχετική νομοθεσία, προϋποθέσεις για τη χορήγηση 
άδειας λειτουργίας με δυναμικότητα σε ενενήντα οκτώ 
κλίνες (98), αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας λειτουργίας σε Μονάδα Φροντί-
δας Ηλικιωμένων με την επωνυμία «ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟ-
ΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ» και τον δια-
κριτικό τίτλο ΛΕΩΝΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα, δυναμικότητας ενενήντα οκτώ (98) κλινών, 
σε κτίριο στο Κάτω Σχολάρι Δήμου Θέρμης.

Η επιχείρηση υποχρεούται να διατηρήσει το απα-
ραίτητο προσωπικό σύμφωνα με τις διατάξεις των υπό 
στοιχεία Π1γ οικ. 81551/2007 και Π4β/οικ. 3176/1996 
υπουργικών αποφάσεων.

Επίσης υποχρεούται να επιτρέπει τον έλεγχο από 
τα αρμόδια όργανα σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν. 2345/1995, όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του

ν. 4837/2021 (Α’ 178), του ν. 4921/2022 (Α’ 75) και του 

ν. 5041/2023 (Α’ 87).

Οποιαδήποτε παρέκκλιση ή μη συμμόρφωση προς 

τις ρυθμίσεις των ανωτέρων σχετικών Υπουργικών 

Αποφάσεων και Νόμων που διέπουν την Ίδρυση και 

τη Λειτουργία Μονάδας Φροντίδας Ηλικιωμένων συνε-

πάγεται την ανάκληση της άδειας λειτουργίας αυτής ή 

άλλων κυρώσεων, όπως αυτές προβλέπονται στη σχε-

τική νομοθεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 28 Αυγούστου 2023 

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΑ ΖΑΡΔΑΒΑ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 27 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού/Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουρ-

γίας του Δήμου Αγκιστρίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30-12-2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών,

δ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγκιστρίου (Β’ 1651/2015), όπως αυτός τροποποιήθηκε (Β’ 

4599/2017), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγκιστρίου (Β’ 1651/2015), 

όπως αυτός τροποποιήθηκε (Β’ 4599/2017)με τους οριζόμενους στο παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους 

και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 3 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 3

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ

1 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ
1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59703Τεύχος B’ 5274/31.08.2023

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΠΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ ΤΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ειδι-
κοτήτων που περιλαμβάνονται στο π.δ. 50/2001 και τον Ο.Ε.Υ του Δήμου Αγκιστρίου οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του παραρτήματος Β΄ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες δεν αντιστοιχίζονται σύμφωνα 
με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν 
μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ24 ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1

ΔΕ29 ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Αγκιστρίου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μεγαλοχώρι Αγκιστρίου, 10 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 602 (5)

Διόρθωση της υπ’ αρ. 514/11-7-2023 (Β’ 4671) απόφασης του Δημάρχου Τυρνάβου, περί τροποποίησης 
της υπ’ αρ. 62/15-2-2023 (Β’ 1368) αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Λειτουργίας του Δήμου Τυρνάβου, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΥΡΝΑΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τυρνάβου (Β’ 208/2019),
δ) της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.49Κ/1193/οικ.4758/20-3-2023 (ΑΔΑ: 63ΤΠ46ΜΤΛ6-ΦΘΧ) εγκυκλίου του Υπ. Εσωτε-

ρικών.
2. Την υπ’ αρ. 62/15-02-2023 (Β’ 1368) πράξη αντιστοίχισης του Δημάρχου Τυρνάβου.
3. Την υπ’ αρ. 514/11-07-2023 (Β’ 4671) απόφαση του Δημάρχου Τυρνάβου, περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 62/

15-2-2023 απόφασης, αποφασίζουμε:
Την τροποποίηση-διόρθωση της υπ’ αρ. 514/11-07-2023 (Β’ 4671) απόφασης του Δημάρχου Τυρνάβου σχετικά με 

την αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, 
όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Τυρνάβου, με τους οριζόμενους στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59704 Τεύχος B’ 5274/31.08.2023

παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες και σύμφωνα με την αλλαγή ονομασίας συγκεκριμέ-
νων κλάδων με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 (Α’ 48) ως ακολούθως:

Τροποποιούμε τις παρακάτω αντιστοιχίσεις ειδικοτήτων: 
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε. 
Από:

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

στο ορθό:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Τύρναβος, 24 Αυγούστου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΚΟΥΡΑΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

      Στην υπό στοιχεία Ε-94/2023 απόφαση του Κλάδου 
Ενέργειας  της Ρυθμιστικής Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας 
και Υδάτων (ΡΑΑΕΥ), η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5147), διορθώνονται:

α) Στη σελίδα 58582 στη δεύτερη στήλη,
το εσφαλμένο:
«i. Την προσθήκη των εξής νέων ορισμών, στην αντί-

στοιχη ενότητα:
"Απευθείας Γραμμή: Έχει την έννοια της περίπτωσης 

(γ) της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του ν. 4001/2011, 
δηλαδή η γραμμή ηλεκτρικής ενέργειας, η οποία συν-
δέει είτε μια μεμονωμένη μονάδα παραγωγής με έναν 
μεμονωμένο πελάτη, είτε έναν παραγωγό ηλεκτρικής 
ενέργειας με μια επιχείρηση προμήθειας ηλεκτρικής 
ενεργείας, η οποία προμηθεύει απευθείας τις δικές της 
εγκαταστάσεις, θυγατρικές επιχειρήσεις και Πελάτες. Οι 
απευθείας γραμμές δεν εντάσσονται στο Σύστημα Με-
ταφοράς ή στο Δίκτυο Διανομής".

"Απομονωμένη Σύνδεση: Η σύνδεση εγκατάστασης 
παραγωγής και εγκατάστασης κατανάλωσης με μια 
Απευθείας Γραμμή, εφόσον καμία από τις εγκαταστά-
σεις αυτές δεν συνδέεται παράλληλα και στο ΕΣΜΗΕ".

"Κάτοχος άδειας διαχείρισης και κυριότητας Απευθείας 

Γραμμής: Ο κάτοχος άδειας ή βεβαίωσης παραγωγής 

ή ο κάτοχος άδειας προμήθειας ηλεκτρικής ενέργειας, 

ή ο πελάτης, που είναι εγκατεστημένος στην Ελληνική 

Επικράτεια, στον οποίο έχει χορηγηθεί με απόφαση της 

ΡΑΕ άδεια διαχείρισης και κυριότητας Απευθείας Γραμ-

μής σύμφωνα με το άρθρο 136 του ν. 4001/2011 και τον 

Κανονισμό Αδειών Κυριότητας και Διαχείρισης Απευθεί-

ας Γραμμής που εκδίδεται σύμφωνα με την παρ. 2 του 

άρθρου 136 του ν. 4001/2011".

"Μετρητής Απευθείας Γραμμής": Έχει την έννοια της 

υποενότητας 10.8 του ΚΔΣ.

"Παράλληλη Σύνδεση: Η σύνδεση τουλάχιστον μιας 

εγκατάστασης παραγωγής ή κατανάλωσης αφενός με το 

ΕΣΜΗΕ και αφετέρου με μια Απευθείας Γραμμή".

"Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων Ενέργειας και Υδάτων 

(ΡΑΑΕΥ): Η ανεξάρτητη αρχή η οποία συστάθηκε με τον 

ν. 2773/1999 και αποτελεί την εθνική ρυθμιστική αρχή 

σε θέματα Ηλεκτρικής Ενέργειας και Φυσικού Αερίου, 

υπηρεσιών Ύδατος και διαχείρισης Αστικών Αποβλή-

των κατά την έννοια των Οδηγιών (ΕΕ) 2019/944 και 

2009/73/ΕΚ. Όπου στον παρόντα Κώδικα γίνεται ανα-

φορά στη Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας (ΡΑΕ) νοείται η 

ΡΑΑΕΥ"».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59705Τεύχος B’ 5274/31.08.2023

Στο ορθό:

«i. Την προσθήκη των εξής νέων ορισμών, στην αντί-

στοιχη ενότητα:

"Απευθείας Γραμμή: Έχει την έννοια της περίπτωσης 

(γ) της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 4001/2011, δηλαδή η 

γραμμή ηλεκτρικής ενέργειας, η οποία συνδέει είτε μια 

μεμονωμένη μονάδα παραγωγής με έναν μεμονωμένο 

πελάτη, είτε έναν παραγωγό ηλεκτρικής ενέργειας με μια 

επιχείρηση προμήθειας ηλεκτρικής ενέργειας, η οποία 

προμηθεύει απευθείας τις δικές της εγκαταστάσεις, θυ-

γατρικές επιχειρήσεις και Πελάτες. Οι απευθείας γραμμές 

δεν εντάσσονται στο Σύστημα Μεταφοράς ή στο Δίκτυο 

Διανομής".

"Απομονωμένη Σύνδεση: Η σύνδεση εγκατάστασης 

παραγωγής και εγκατάστασης κατανάλωσης με μια 

Απευθείας Γραμμή, εφόσον καμία από τις εγκαταστά-

σεις αυτές δεν συνδέεται παράλληλα και στο ΕΣΜΗΕ".

"Κάτοχος άδειας διαχείρισης και κυριότητας Απευθείας 

Γραμμής: Ο κάτοχος άδειας ή βεβαίωσης παραγωγής ή 

ο κάτοχος άδειας προμήθειας ηλεκτρικής ενέργειας, ή ο 

πελάτης, που είναι εγκατεστημένος στην Ελληνική Επι-

κράτεια, στον οποίο έχει χορηγηθεί με απόφαση της ΡΑΕ 

άδεια διαχείρισης και κυριότητας Απευθείας Γραμμής 

σύμφωνα με το άρθρο 136 του ν. 4001/2011 και τον Κα-

νονισμό Αδειών Κυριότητας και Διαχείρισης Απευθείας 

Γραμμής που εκδίδεται σύμφωνα με την παράγραφο 2 

του άρθρου 136 του ν. 4001/2011".

"Μετρητής Απευθείας Γραμμής": Έχει την έννοια της 

υποενότητας 10.8 του ΚΔΣ.

"Παράλληλη Σύνδεση: Η σύνδεση τουλάχιστον μιας 
εγκατάστασης παραγωγής ή κατανάλωσης αφενός με το 
ΕΣΜΗΕ και αφετέρου με μια Απευθείας Γραμμή".

"Ρυθμιστική Αρχή Αποβλήτων Ενέργειας και Υδάτων 
(ΡΑΑΕΥ): Η ανεξάρτητη αρχή η οποία συστάθηκε με τον 
ν. 2773/1999 και αποτελεί την εθνική ρυθμιστική αρχή 
σε θέματα Ηλεκτρικής Ενέργειας και Φυσικού Αερίου, 
υπηρεσιών Ύδατος και διαχείρισης Αστικών Αποβλήτων 
κατά την έννοια των Οδηγιών (ΕΕ) 2019/944 και 2009/73/
ΕΚ. Όπου στον παρόντα Κώδικα γίνεται αναφορά στη 
Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας (ΡΑΕ) νοείται η ΡΑΑΕΥ".

"Χρήστης της Απευθείας Γραμμής: Ο πελάτης ή κά-
τοχος Άδειας Παραγωγής ή Βεβαίωσης Παραγωγού ή 
Βεβαίωσης Ειδικών Έργων ή Εξαιρούμενου Σταθμού, οι 
εγκαταστάσεις του οποίου συνδέονται ή πρόκειται να 
συνδεθούν σε Απευθείας Γραμμή"».

β) Στη σελίδα 58590 στην πρώτη στήλη, 
το εσφαλμένο:
«xvii. Την προσθήκη Μέρους Ζ’ στην Ενότητα 10 

(ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ, ΜΕΤΡΗΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ), με την προσθήκη των 
υποενοτήτων 10.21 έως 10.25, ως εξής:»,

στο ορθό:
«xvii. Την προσθήκη Μέρους Ζ’ στην Ενότητα 10 

(ΜΕΤΡΗΣΕΙΣ, ΜΕΤΡΗΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ και ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΡΗΣΕΩΝ), με την προσθήκη των 
υποενοτήτων 10.21 έως 10.24, ως εξής:».

  (Από τη Ρυθμιστική Αρχή 
Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ59706 Τεύχος B’ 5274/31.08.2023

*02052743108230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


